ДОГОВОР № ^3
ИКЗ: 232930900556193090100100030000000244

г. Донецк « 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ДОНЕЦКА «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА» в лице директора Спатарь Ольги Анатольевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», с одной
стороны, и

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29» в лице
директора Погожих Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в
соответствии с п.4 ч,1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013года №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановления правительства РФ от 31.12.2022
года №2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях
планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на
территориях, о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской
Федерации» по процедуре закупки у единственного поставщика, заключили настоящий
Договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором,

поручает Исполнителю, а Исполнитель берёт на себя обязательство выполнить разовую
работу: проверку дымовентиляционных каналов в пищеблоке школы-интерната (ОКПД2
81.22.13.000 Услуги по чистке печей и дымоходов)

1.2. Работа выполняется по адресу: г. Донецк, 283008, ул. Курганова, 14.
1.3. Правоотношения, возникающие из настоящего Договора, регулируются

действующим законодательством.

2. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
2.1. Исполнитель обязуется выполнить работу и предоставить для подписания

Заказчику акт приема-передачи выполненных работ указанных в Договоре.
2.2. Заказчик обязан принять выполненные работы и подписать предоставленный

Исполнителем акт приема-передач выполненных работ с момента его подачи.
2.3. В случае несогласия с актом приема-передач выполненных работ,

предоставленным Исполнителем, Заказчик обязан в срок (пять дней после выполнения
работы) направить Исполнителю обоснованный ответ о причинах отказа в подписи акта
приема-передач выполненных работ.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость выполняемой по настоящему Договору работы составляет

7012 руб. 23 коп. (семь тысяч двенадцать рублей 23 коп.) без НДС согласно
калькуляции.

3.2. Заказчик обязуется произвести оплату денежных средств на расчётный счёт
Исполнителя по настоящему Договору.

3.3. Оплата осуществляется на основании акта приема-передачи выполненных работ.
3.4. Источник финансирования Договора - Бюджет Донецкой Народной Республики.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ
СПОРОВ

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путём
переговоров, а в случае не достижения согласия - в порядке, установленном действующим
законодательством.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны согласились, что в случае возникновения форс-мажорных

обстоятельств (действия неопределимой силы, которая не зависят от воли Сторон) Стороны
освобождаются от выполнения своих обязательств на время действия таких обстоятельств.

5.2. Сторона, ощутившая на себе действие обстоятельств непреодолимой силы,
должна уведомить вторую Сторону об их наступлении не позднее пяти календарных дней
от даты их наступления, а также об окончании действия обстоятельств непреодолимой
силы - не позднее пяти календарных дней от даты их окончания.

5.3. Свидетельство, выданное соответственно Торгово-промышленной Палатой
является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 30 (тридцати)
календарных дней, то каждая из Сторон имеет право инициировать расторжение
настоящего Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до 3/. ________  ___  2023 г., а в части финансовых
обязательств - до полного его исполнения.

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если они
оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Все правоотношения, которые возникают из настоящего Договора и которые не
урегулированы им, регулируются действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах (оригиналы по одному для
каждой из Сторон настоящего Договора). Оба экземпляра идентичны по содержанию,
имеют одинаковую юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МУГ1 АГД «УК КУЙБЫШЕВСКОГО
РАЙОНА Г. ДОНЕЦКА»
283012, ДНР, г.о.Донецкий. г.Донецк,
ул. Куйбышева, д. 214А
ИНН 9309020520/КПП 930901001
ОГРН 1229300145194
ОКПО 56586986
Р/сч 40702810609300324741 в
ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москва
БИК: 044525555,
к/с 30101810400000000555
ИНН 7744000912/ КПП 772201001
Тел: 253-03-11, факс: 253-68-30

ЗАКАЗЧИК:
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ № 29»
283008, ДНР, Г.О. Донецкий, г.Донецк
ул. Курганова, д.14
счет 40105810020000021001
в Центральном Республиканском Банке
Донецкой Народной Республики,
БИК:310101001
Лицевой счет 03822J18890 в Республиканском
казначействе Донецкой Народной Республики
ОГРН:1229300074024
ИНН:9309005561

Приложение №1
от /Х.0Х________ 2023 г.к Договору №

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП АГД «УК
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ЕДКА»
№/11 О.А.Спатарь

Калькуляция №1
на проверку дымовентиляционных каналов по адресу: ул. Курганова, д.14
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРПА Г №29»
объект: пищеблок

Наименование
работ

Обоснование
PH

Ед. нзм.
м.п.

дымохода

Кол-во
м.п.

Трудозатраты
на ед. чел-час

Всего
трудозатраты,

чел-час
Проверка
дымовентиляци
онных каналов

10-17-2
(прим.)

100 2,5 12,01 30,03

Итого: трудозатраты
с К стеснённости 1,2

Основная з/плата контролёра печного хозяйства 3 р.
(36,04*57,3*2)
Итого:
Дополнительная з/плата 30%
Итого:
Начисление на з/плату 30,6%
ВСЕГО:

30,03 чел - час
36,04 чел - час

4130,18 руб.
1239,05 руб.
5369,24 руб.
1642,99 руб.
7012,23 руб.

Л. А. Кравченко
л

О.А. Спатарь